
Совет муниципального округа 

«Воркута» Республики Коми 

            

               Коми Республикаса «Воркута»  

 муниципальнöй кыштлöн Сöвет 

 

     

   РЕШЕНИЕ  

   ПОМШУÖМ 

 
 

              01 ноября  2024 года №  681 

 

Республика Коми, г. Воркута 

 

 Об утверждении перечня государственного имущества Республики Коми, 

передаваемого в собственность муниципального округа «Воркута»  

(цифровое оборудование) 

 

В соответствии с Законом Республики Коми от 07 декабря 2005 года № 134-Р3                 

«О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность 

муниципальных образований», рассмотрев письмо Министерства образования и науки 

Республики Коми от 30 сентября 2024 года № 19-10-42(цо)/10495, Совет муниципального 

округа «Воркута» решил: 

1. Утвердить перечень государственного имущества Республики Коми, 

передаваемого в собственность муниципального округа «Воркута», согласно приложению. 

2. Администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

представить данное решение в Комитет Республики Коми имущественных и земельных 

отношений для рассмотрения и принятия соответствующего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального округа  

«Воркута» Республики Коми                                                                           М.Б. Герт 

        



                                                                                                    

                                                                                                   от __________ 2024 г. №_____ 

 

 

 

 

Перечень государственного имущества Республики Коми,  

передаваемого в собственность муниципального округа «Воркута»  

 

№ 

п/п 
Наименование  товара 

Количество, 

(шт.) 

Балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(руб.) 

1 
Учебный набор программируемых 

робототехнических платформ 
5 1 034 365,00 1 034 365,00 

2 Интерактивная панель 7 1 877 245,86 1 877 245,86 

3 Интерактивная панель 2 683 421,30 683 421,30 

 

ИТОГО: 

 

14 

 

3 595 032,16 

 

3 595 032,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к решению Совета 

муниципального округа «Воркута» 



Пояснительная записка 

к проекту решения Совета муниципального округа «Воркута» 

 

Об утверждении перечня государственного имущества Республики Коми, 

передаваемого в собственность муниципального округа «Воркута»  

(цифровое оборудование) 

 

Министерство образования и науки Республики Коми представило ходатайство                

о передаче государственного имущества Республики Коми (цифровое оборудование - 14 

ед.) в собственность муниципального округа «Воркута» имущество, приобретенного за 

счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Коми в 2024 

году, в рамках реализации федерального и регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда» национального проекта «Образование», в целях обеспечения 

образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой 

образовательной среды, для последующей передачи на баланс управления образования 

администрации муниципального округа «Воркута». 

 Для оформления передачи вышеуказанного имущества в соответствии с Законом 

Республики Коми «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в 

собственность муниципальных образований» и, учитывая, что решением Совета 

муниципального образования городского округа «Воркута» от 26.04.2013 № 255 «Об 

утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в собственности муниципального образования городского округа «Воркута» решение о 

принятии государственного имущества Республики Коми в муниципальную собственность 

отнесено к исключительной компетенции Совета муниципального округа «Воркута», 

предлагается рассмотреть и принять данное решение. 

 

 

 

 

И.о. начальника КУМИ 

 администрации МО ГО «Воркута»                                          Е.Ю. Щедрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Председателю Совета 

муниципального округа «Воркута»  

 

Марине Борисовне Герт 

 

 

________________________________ 

пл. Центральная, д.7, 

г. Воркута, Республика Коми, 169900 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА 

«ВОРКУТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 

 
 пл. Центральная, д. 7, г. Воркута, 

Республика Коми, 169900 

Тел. (82151) 3-23-23,  факс 3-32-79, 

E-mail: amo@mayor.vorkuta.ru 

ОКПО 51530107, ОГРН 1021100807716 

ИНН/КПП 1103023523/110301001 

 

 

 

 №   

    

 

Уважаемая Марина Борисовна! 

 

Прошу внести на рассмотрение Совета муниципального округа «Воркута» 

следующий проект решения: 

«Об утверждении перечня государственного имущества Республики Коми, 

передаваемого в собственность муниципального округа «Воркута» (цифровое 

оборудование)». Включить данный вопрос в повестку дня очередного заседания Совета 

муниципального округа «Воркута». 

Проект решения подготовлен комитетом по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального округа «Воркута». 

Представитель администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

при рассмотрении проекта решения на заседании Совета муниципального округа 

«Воркута» - исполняющий обязанности начальника комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации муниципального округа «Воркута»                

Щедрин Е.Ю.  

 

 

Приложение: на ___ л. в 1 экз. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа «Воркута»                                                         Я.А. Шапошников 


